Il tutto passò con tanto bell'ordine' et quiete che dette ammiratione a 
tutti quegli che son pratichi in Frfincia, che vedevano come le cose si tratta
vano et che in quella sala era gran numero di nobili et tanti altri che pas
savano 12 mila [!] persone. 

Hoggi poi il Re di Polonia ha fatta la sua entrata in Parigi per la Porta 
di Santo Antonio in mezo a Mons. il Duca et il Re di Navarra. Et il tempo 
non ci ha serviti molto bene. Et ha cenato nella gran sala [483r] con il Chri
stianissimo, che è stato regalmente servito. 

Del giorno della partita per Polonia et della via che doveranno fare non 
si sa ancora la ressolutione certa, ma quando si deliberi l'andata per Ger
mania, pigliarà il Re di Polonia il camino per Maguntia. 

[De controuersiis inter ducem Mantuae (Gulielmum de Gonzaga) et ducem 
Niuernensem (Ludouicum de Gonzaga) super bonis eorum hereditariis]. Con 

22 Carolus IX. 
23 Catharina de Medici s. 
24 Hoc ordine dispositi: regina Elisabeth, uxor Caroti IX, dux Franciscus Valesius, rex Henricus 

Borbonius, eius uxor Margarita Val esi a et eius soror Catharina. 
25 Philippus de Cheverny. 
2S Vide decretum electionis 16 V 1573 promulgatum. Textus originalis ad aetatem nostram non 

est asservatus. Textum Lutetiae perlectum ediderunt ex diario legationis Polonae Przybos-Zelewski 
DPP, p. 198-208. 
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che a V.ra Signoria Ill.ma bascio humilmente le mani etc. Di Parigi, li Xliii 
di Settembre MDLXXIII. 

Di V.ra Signoria Ill.ma et Rev.ma 

<a·affett.mo et humil.mo servitore 
il Vescovo Salviati-al 

a-a) Autographum. 

A.6. 

Capitulum Cathedrale Cracoviense 
card. Ioanni Francisco Commendone 

Cracoviae, 23 IX 1573. 

Ad litteras eius 27 VIII datas respondent et nuntiant se iam non habere do
mum aliquam canonicalem, quae nuntio pontificio, epo Montis Regalis, ad ha
bitandum attribui possit, cum omnes eiusmodi domus episcopis ad sollemnem 
regis coronationem adventuris iam concessae sint. Quod tamen negotium faci
lius certo ab epo Cracoviensi expediri posse putant, qui a marescalco regni 
(loanne Firlej) non dif{iculter obtinere possit, ut commodum aliquod et deco
rum domicilium ei assignetur; suadent, ut ea de re ipse ad episcopum perscri
bat. 

Or.: AV, Lett.Principi, ms. 27 f. 193r. In f. 194v inscriptio et vestigium sigilli. 

Illustrissime ac Rev.me Domine, D.ne Clementissime. 

Ex litteris Rev.mae et Ill.mae Dominationis V.rae, quas ante biduum de 
data Sulieioviae die 27 Augusti accepimus, intelleximus Rev.mum D.num 
Episcopum Montis Regii a Ss.mo Domino Nostro in Polonia Nunctium desti
natum esse. Quare hortatur nos Ill.ma et Rev.ma Dominatio V.ra, ut domus 
illi a nobis attribuatur. Equidem pro debita nostra erga Sedem Apostolicam 
observantia, libenter hac in parte Rev.mo Domino Nunctio Apostolico de ali
qua domo nostra canonicali, ubi commode ex dignitate istius Sanctae Sedis 
habitare posset, commodaremus, verum iam omnes plane domus nostrae, 
quae commodiores esse ad eam rem videbantur, nonnullis Rev.mis Dominis 
Episcopis Regni huius iampridem ad diligentem ipsorum instantiam, a qui
busdam fratribus, qui domorum huiusmodi usum habent, pro actibus istis 
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solennibus, quos hic propediem celebrandos iri speramus, ad inhabitandum 
concessae sunt. Quantum tamen in nobis situm erit, dabimus operam, ut ex 
officio Magnifici D.ni Mareschalci Regni27 commoda aliqua domus Rev.mo 
Domino Nunctio attribuatur. Verum faciliori negotio ac cum maiore dignita
te hoc confici posse existimamus, si Rev.mus D.nus noster Episcopus Craco
viensis28, uti loci ordinarius, eam curam pro debito officii sui susciperet. Qui 
cum munere senatorio polleat, non difficulter hoc apud Magnificum D.num 
Mareschalcum Regni obtinebit. Facturum autem id Rev.mum D.num Epi
scopum Cracoviensem non dubitamus, si eum Ill.nìa Dominatio V.ra ea de 
re admonere, vel potius cerciorem facere, suis litteris dignabitur. Caeterum, 
ut nos Dominatio V.ra Rev.ma Ill.maque de die adventus sui Cracoviam cer
ciores faciat, ab ea obnixe rogamus. Quod superest, Dominationem V.ram 
Rev.mam et Ill.mam optime valere optamus. Datum Cracoviae, die XXIII 
Septembris, Anno Domini 1573. 

Eiusdem Rev.mae Ill.maeque Dominationis V.rae 

Card. Tholomaeus Gallio 
Henrico, regi Poloniae electo 

servitores addictissimi 
Praelati, Canonici ac totum Capitulum 

Cathedralis Ecclesiae Cracoviensis 

N.7. 

Romae, 27 IX 1573. 

Declarat summum pontificem ad adorationem regum, in petra insculp
tam, ei dono missam, indulgentias particulares adiunxisse, quotiescunque ante 
eiusmodi sculpturam coronam rosarii pie recitaverit, necnon seme l in mense et 
quater in anno, postquam peccata sua sacerdoti confessus fuerit et s. commu
nionem pie sumpserit, indulgentiam plenariam ei impertivisse. 

Min.: AV, Nunz.Pol. 172 f. 113r-v. Ad caput minutae alia manu in schedula: "In
dulgenze concesse da G{alli]o a lmagine da Sua Santità mandate all'Eletto 
Re et al Duca d'Aianson". 

27 loannes Firlej , qui praeter munera palatini et capitanei Cracoviensis etiam officio marescalci 
regni fungebatur (ab a. 1563 ). 

28 Franciscus Krasinski . 
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Ego Ptolomaeus Gallius, miseratione divina tituli S. Agathae S.R.E. 
presbyter Cardinalis Comensis, attestor et fidem facio Ss.mum D.num No
strum Gregorium Papam XInum vivae vocis oraculo mihi factoal, cum dono 
mitteret Ser.mo Regi Poloniae Electo sacram historiam adorationis Regum, 
petra, Agatha vocata, insculptam et auro, argento gemmisque tectam et or
natam, eas illi indulgentias quae sequuntur, de omnipotentis Dei misericor
dia ac beatorum Petri et Pauli, Apostolorum eius, suaque auctoritate con
fisum, concessisse: 

Ut quotiescunque idem Rex Electus ante Sacram Historiam praefatam 
flexis genibus pie ac devote coronam recitaverit, decem, in omnibus vero die
bus festis viginti quinque, et in Sanctorum Apostolorum festivitatibus cen
tum annorum indulgentiam consequatur. 

Praeterea, ut semel in mense et in singulis quatuor solennitatibus prin
cipalibus, scilicet Nativitatis Domini, Paschatis Resurrectionis, Pentecostes 
et Assumptionis gloriosissimae Matris Dei, postquam peccata sua rite con
fessus sacerdoti fuerit et Ss.mam Eucharistiam devote sumpserit ac simili 
modo coronam recitaverit, plenariam omnium peccatorum indulgentiam et 
absolutionem habeat. Quam eandem indulgentiam etiam in mortis pericu
lohl [113v] consequatur. Datum Romae, die XXVII Septembris M.D.LXXIII29 • 

a) Hic adnotatur lectio uarians pro documen· 
to ad Franciscum Valesium, ducem Alen
sonii, fratrem regis, confÙ:iendo: cum Ser. 
mo Duci Alansonii muneri mitteret au
ream Ss.mi Crucifixi, Redemptoris nos
tri, imaginem, eas illi indulgentias, quae 
sequuntur etc